NESA Srl
Via Crociera 11 - 31020 - Vidor (TV) - Italy - Tel+39.0423.985209 - Fax+39.0423.985305
info@nesasrl.it - www.nesasrl.it
Nesa
Your is the environment Your is the knowledge
®
Mod. PL400
Sensore Precipitazione classe A

• Conforme alle norme
Dimensioni e collegamenti
Come ordinare
S
e
n
so
r Sensore Precipitazione classe A
Sensore Precipitazione classe A Riscaldato
Certificato classe A
PL400
PL400R
CERT-PL
O
u
tp
u
t
02Vdc   A
420mA   B
RS485 / Modbus   C
Impulse   N
A
c
c
e
ss
o
ri
e
s
CS05 – Cavo 5m sensore-datalogger     05
CS10 – Cavo 10m sensore-datalogger   10
CSxx - Cavo di lunghezza xx* m da specificare all’ordine,    xx
SPL1 – Supporto anticorrosivo in Alluminio Anodizzato, altezza = 1000mm (Altezza bocca orifizio ~ 1500mm)    SPL1
SPL2 – Base per pluviometro Nesa, per il fissaggio dello strumento a pavimento o direttamente su una superficie
piana (h 10cm)
   SPL2
SPL4 – Supporto a parete o asta per pluviometro Nesa. Distanza dal muro circa 30 cm    SPL4
example of order code PL400R C 10 SPL1
Superficie orifizio 400cm2
Campo di funzionamento illimitato     Auto-reset 0-100mm versione A, B, C; altri range disponibili su richiesta
Max intensità misurabile 0 ÷ 600 mm/h
Costante strumentale 0.2 mm/imp.
Sensibilità 0.2 mm
Precisione media    ±2%  @30mm/h  (±0.10mm/min) (±1% su richiesta) certificata UNI 11452:2012 e UNI 17277:2020
Trasduttore  Bascula oscillante a lama di coltello – tempo commutazione <10mS
Temperatura di funzionamento 0 ÷ 80°C (-40÷80°C PL400R)
Segnale di uscita Impulso contatto reed (R<250Ω), Opzione: 0÷2Vdc, 4÷20mA (0-100mm fondo scala) o RS485 ModBus
Alimentazione riscaldatore  Max 60W@12Vdc (mod. PL400R)
Protezioni  Contro inversione di polarità e sovratensione, circuito antirimbalzo
Impedenza uscita  100m / 1M
Realizzato in  lega di alluminio, bascula in inox
Condizioni operative  0 ÷ 80°C, (-40 ÷ +80°C versione riscaldata)
Alimentazione e consumo 10÷30Vdc (tipico 4mA@12vdc versioni A-B-C)
Peso  3.3 Kg con supporto base
Pin
PL400-N
PL400R-N
PL400-A
PL400R-A
PL400-B
PL400R-B
PL400-C
PL400R-C
1
2  Out + Out + RS485 A
3 Out + (contatto) Out - Out - RS485 B
4 Out – (contatto) Gnd Gnd Gnd
5  Vdc(10÷28V) Vdc(10÷28V) Vdc(10÷28V)
6 *
12Vac/dc
Riscaldatore